
 

Decreto Dirigenziale n. 58 del 13/04/2011

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 2 Interventi per la produz.agr.produz. agro-alim. mercati agr.li consul.merc.

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REG. (CE) 1234/2007, ARTT. 203 BIS E 125 TER: ADEGUAMENTO DEL

RICONOSCIMENTO DELLA ORGANIZZAZIONE DENOMINATA "POMOIDEA SCARL" (CF,

P.IVA 04267760652) CON SEDE IN ANGRI (SA) (COD. IT 331)PER I PRODOTTI

POMODORI FRESCHI O REFRIGERATI CN CODE 07 02 00 00 DESTINATI

ESCLUSIVAMENTE ALLA TRASFORMAZIONE (CON ALLEGATI). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  26 Aprile 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTI i Regolamenti (CE) 

• n. 1234/2007 del Consiglio del 22 ottobre 2007 recante norme sull’organizzazione comune dei 
mercati agricoli e disposizioni specifiche per taluni prodotti agricoli (regolamento unico OCM); 
• n.1580/2007 della Commissione, del 21.12.2007 e s.m.i., recante modalità di applicazione dei 
Reg.(CE) n. 2200/96, n. 2201/96 e  n.1182/2007 nel settore degli ortofrutticoli ; 

 
VISTI i Decreti del Ministro delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali  

• n. 3417 del 25/09/2008 e n. 8446 del 30/09/2010 ad oggetto “Aggiornamento della Strategia 
Nazionale 2009-2013, in materia di organizzazioni di produttori ortofrutticoli, di fondi di esercizio e di 
programmi operativi, adottata con Decreto ministeriale  25 settembre 2008 n. 3417.”; 
• n. 3932 dell’11/5/2009, n. 9326 del 30/12/2009, n. 8445 del 30/09/2010 e n. 10388 del 
20.12.2010  ad oggetto “Aggiornamento dell’allegato al decreto ministeriale 11 maggio 2009, n. 
3932, concernente le procedure per la gestione dei fondi di esercizio e di programmi operativi..”; 
 

RILEVATO, in particolare, che  
• l’articolo 203 bis del Reg.(CE) n. 1234/2007 prevede che le organizzazioni di produttori già 
riconosciute ai sensi del Regolamento (CE) n. 2200/96 continuano ad essere riconosciute e, se 
necessario, si adeguano ai requisiti del Reg.(CE) n. 1234/2007 entro il 31 dicembre 2010; 
• l’allegato al  DM  n.  8445 del   30/09/2010 specifica che le Organizzazioni di Produttori devono 
adeguarsi ai nuovi parametri entro il 31 dicembre 2010 termine entro il quale le OP dovranno 
dimostrare di essersi adeguate ai nuovi parametri pena la revoca del riconoscimento a valere dal 1° 
gennaio 2011; 

 
CONSIDERATO che con nota dell’Area Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario - 
Settore Interventi per la Produzione Agricola - prot. n. 973973 del 06.12.2010    sono state, fra l’altro, 
definite le modalità che le OP devono osservare per dimostrare l’avvenuto adeguamento ai sensi 
dell’articolo 203 bis del Reg.(CE) n. 1234/2007; 
 
VISTO il Decreto Regionale Dirigenziale (DRD) n. 445 del 08.09.2005 con il quale è stata riconosciuta - 
ai sensi del Reg.(CE) 2200/96 art. 11 per la  categoria iv) (prodotti destinati alla trasformazio ne) 
l’organizzazione di produttori denominata “ POMOIDEA SCARL”  (CF, P.IVA 04267760652) con sede in 
Angri (SA), Via Nazionale – Parco Isidoro (COD. IT 331) di seguito denominata O.P. POMOIDEA; 
 
VISTA  

• l’istanza del 23.09.2010 (agli atti con prot. 0778151 del 28/09/2010) - (ALL.1)  con la quale l’O.P. 
POMOIDEA ha chiesto l’adeguamento del riconoscimento per il prodotto pomodori, freschi o 
refrigerati CN CODE 07 02 00 00 destinati esclusiva mente alla trasformazione; 
• la nota del 23.12.2010 (agli atti con prot. 1025041 del 23/12/2010) (ALL.2)  con la quale l’O.P. 
POMOIDEA ha comunicato di aver provveduto a quanto necessario per ottenere l’adeguamento del 
riconoscimento ai sensi dell’art. 203 bis del Reg.(CE) n. 1234/07 trasmettendo la documentazione e 
le informazioni previste dalla citata nota prot. n. 973973 del 06.12.2010   ; 

 
VISTO il Decreto Regionale Dirigenziale (DRD)  n.64 del 07.10.2010 ad oggetto “Modalità organizzative 
per l’attuazione del Reg. (CE) n.1234/2007 del Consiglio del 22 ottobre 2007 relativo all’Organizzazione 
Comune dei Mercati (OCM) nel settore degli Ortofrutticoli – Revoca del Decreto Regionale Dirigenziale 
n.2/367 del 17.10.2003 e s.m.i. (con allegato)” con il quale, fra l’altro, il Settore Interventi per la 
Produzione Agricola (IPA) è stato incaricato dello svolgimento dell’istruttoria dei P.O., dei riconoscimenti 
e dell’adozione dei provvedimenti conseguenti; 
 
VISTE la check list di controllo e la relazione istruttoria (ALL. 3 e 4 )  riportanti gli esiti delle verifiche 
eseguite dal Settore I.P.A., dalle quali si rileva la sussistenza dei requisiti prescritti - in particolare che 
l’OP si è dotata di uno statuto conforme alle disposizioni vigenti e che la platea sociale è composta da n. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  26 Aprile 2011



 

 

 
 

290 soci  produttori aderenti tramite n. 55 cooperative e che il valore della produzione commercializzata 
riferita al 30.09.2010 ammonta a € 15.751.242,62 entrambi superiori ai minimi imposti  - e si concludono 
con la proposta di  accoglimento dell’istanza di adeguamento del riconoscimento avanzata dalla 
“ POMOIDEA SCARL” (CF, P.IVA 04267760652) con sede in Angri (SA), Via Nazionale – Parco Isidoro 
(COD. IT 331) per i seguenti prodotti  pomodori, freschi o refrigerati CN CODE 07 02 00 00  destinati 
esclusivamente alla trasformazione;   
 
RITENUTO, alla luce di quanto innanzi illustrato, di poter confermare , ai sensi del all’art. 125 ter del 
Reg.(CE) 1234/07, la concessione  del riconoscimento alla “ POMOIDEA SCARL” (CF, P.IVA 
04267760652) con sede in Angri (SA), Via Nazionale – Parco Isidoro (COD. IT 331) per i seguenti 
prodotti  pomodori, freschi o refrigerati CN CODE 07 02 00 00  destinati esclusivamente alla 
trasformazione ; 
 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare, gli articoli 4 e 15 nella parte in cui - 
rispettivamente -  dispongono che “ Ai dirigenti spetta l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, 
compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, 
tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane, 
strumentali e di controllo ….; “ e che “ Per le regioni, il dirigente cui sono conferite funzioni di 
coordinamento è sovraordinato, limitatamente alla durata dell’incarico, al restante personale 
dirigenziale”; 
 
VISTO il Decreto del Coordinatore dell’Area Generale di Coordinamento Sviluppo attività Settore 
Primario n.0070 del 15.11.2010 con il quale, fra l’altro, si delegano i Dirigenti di Settore ad adottare gli 
atti rientranti nell’ambito delle competenze del Settore così come attribuite dalla L.R. 11/91; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore 02- Interventi a sostegno del Sistema Agroalimentare, 
dell’Associazionismo Agricolo e dell’ Organizzazione comune dei Mercati    

 
 
 

DECRETA 
 
 
 
ART. 1 - di accogliere, per quanto in premessa indicato e sulla base degli esiti dell’istruttoria svolta dal 
Settore IPA - che si intende di seguito integralmente riportato - l’istanza di adeguamento del 
riconoscimento avanzata dalla “ POMOIDEA SCARL” (CF, P.IVA 04267760652) con sede in Angri (SA), 
Via Nazionale – Parco Isidoro (COD. IT 331) per il prodotto  pomodori, freschi o refrigerati CN CODE 
07 02 00 00 destinati esclusivamente alla trasforma zione; 
 
ART. 2 - di confermare, conseguentemente,  il riconoscimento  alla predetta “ POMOIDEA SCARL” 
(CF, P.IVA 04267760652) con sede in Angri (SA), Via Nazionale – Parco Isidoro (COD. IT 331),  ai sensi 
dell’art. 125 ter ,del Reg.(CE) 1234/07 per il prodotto  POMODORI, FRESCHI O REFRIGERATI CN 
CODE 07 02 00 00 DESTINATI ESCLUSIVAMENTE ALLA TRAS FORMAZIONE; 
 
ART. 3 ai fini della verifica relativa all’obbligo statutario di adesione ad una sola organizzazione di 
produttori - per quanto riguarda la produzione di un determinato prodotto di cui all'Art. 122, lettera a), 
punto iii) del Reg.(CE) 1234/07, di una data azienda - gli impegni assunti dai soci nei confronti dell’OP 
all’atto dell’adesione si intendono confermati per i prodotti per i quali è intervenuto l’adeguamento del 
riconoscimento con il presente provvedimento, sempreché i soci stessi non provvedano a modificare 
successivamente tali impegni nel rispetto dello statuto vigente; 
 
 
ART. 4 - di inviare il presente provvedimento 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  26 Aprile 2011



 

 

 
 

- all’Assessore all’Agricoltura,  
- al BURC per la pubblicazione,  
- al Servizio 04 Registrazione atti monocratici Archiviazione Decreti Dirigenziali,  
- al MIPAAF; 
- alla AGEA,  
- alla O.P. POMOIDEA. 

Il Dirigente del Settore 
- Dr. Antonio Irlando - 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  26 Aprile 2011


	BURC n. 26 del  26 Aprile 2011

